
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 51. kolo   ročník: 5 / číslo: 20 / zdarma

PLAKÁT: Roman Kukumberg

HOSTÉ

2. 3. v 17:20



Vážení hokejoví fanoušci,

jdeme do finále. Po dlouhé olympijské přestávce je tady poslední zápas hradeckého týmu  
v základní části v ČPP Aréně. Během her jsme mohli sledovat hned pětici hokejistů Mountfieldu HK,  
jak se bije v reprezentačním dresu za svou vlast. A musím říci, že jsem mohl uznale  
pokývnout hlavou nad tím, co předvedla.

Petr Koukal se rval při každém střídání o každý centimetr ledu, a i když jeho místo v sestavě  
nebylo zprvu vůbec jisté, ukázal, že je pro tým velice platný a patřil k nejlepším hráčům.  
Svou šikovností rozhodl o postupu do semifinále.

Ve slovenském dresu zářil obránce Dominik Graňák, který navázal na svou formu před turnajem  
a kanadské body sbíral téměř v každém utkání. Útočník Lukáš Cingel byl vidět díky své  
přímočarosti a důrazu v osobních soubojích. Brankář Patrik Rybár šanci v zápasech  
nedostal, ale posbíral cenné zkušenosti s velkým turnajem.

Slovinský obránce Blaž Gregorc byl nevytěžovanějším hráčem slovinského výběru. Od trenérů 
měl velkou důvěru a chodil na led v klíčových momentech zápasů. Během čtyř utkání nasbíral 
stejný počet kanadských bodů. Litoval pouze smolného vyřazení v osmifinále s Norskem.

Sečteno a podtrženo, hradečtí olympionici se v Pchjongčchangu neztratili a já věřím, že i tato  
skutečnost pomůže našemu celku dojít v této sezóně co nejdál. Nejdříve je ale potřeba úspěšně  
uzavřít základní část, to znamená obsadit druhé místo v tabulce. Rozhodnout mohou svěřenci  
Václava Sýkory už dnes proti Jihlavě. Tak pojďme tomu naproti!

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

DRUHÉ MÍSTO  
V TABULCE JE  
NA DOHLED!

ŽALUZIE

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



SOUPISKY — 5  4 —  UTKÁNÍ 51. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 35 2058 872 815 1,66 93.46 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 11 592 289 273 1,62 94.46 2

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

1 Jakub Škarek 1999 19 1098 489 442 2,57 90.39 0

31 Lars Volden 1992 21 1209 585 529 2,78 90.43 2

30 Josef Kořenář 1998 9 494 224 206 2,19 91.96 1

REALIZAČNÍ TÝM

Petr Vlk - hlavní trenér 
František Zeman - asistent trenéra
Petr Jaroš - trenér brankářů
Karel Zeman - vedoucí mužstva
Bohuslav Tománek - kustod
Jindřich Hurda - masér

MUDr. Tomáš Engel - lékař
MUDr. Ladislav Čepera- lékař

HC DUKLA JIHLAVA 

HC Dukla Jihlava, s.r.o. Tolstého 23, 586 01 Jihlava 
Klubové barvy: žlutá, červená

www.hcdukla.cz

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 50 4 15 19 9 20

27 Oskars Cibulskis 1988 47 7 10 17 4 22

51 Dominik Graňák 1983 50 2 15 17 16 24

45 Filip Pavlík 1992 44 3 10 13 16 10

19 Martin Pláněk 1991 49 2 7 9 16 38

20 Petr Zámorský 1992 27 0 7 7 5 28

44 Mislav Rosandič 1995 19 0 3 3 -5 8

23 René Vydarený 1981 41 0 2 2 12 16

69 Zdeněk Čáp 1992 7 0 0 0 -2 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 45 15 27 42 11 20

65 Rudolf Červený 1989 46 21 16 37 21 54

21 Petr Koukal "A" 1982 48 12 24 36 18 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 50 17 8 25 -3 26

25 Andris Džerinš 1988 41 7 17 24 8 28

6 Lukáš Cingel 1992 47 5 15 20 13 16

29 Michal Dragoun 1983 39 8 9 17 5 48

16 Roman Kukumberg 1980 49 7 7 14 3 18

62 Martin Látal 1988 36 5 7 12 12 10

36 Lukáš Vopelka 1996 37 5 6 11 6 16

70 Radek Smoleňák 1986 11 5 3 8 6 6

17 Jan Berger 1989 28 5 2 7 -4 22

22 Jiří Šimánek 1978 29 3 4 7 2 12

24 Tomáš Zigo 1992 17 1 1 2 2 6

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

98 Radovan Pavlík 1998 25 1 1 2 -1 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

81 Filip Jirásek 1999 1 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

52 Erik de la Rose 1993 48 4 10 14 -8 6

11 Matěj Stříteský 1990 29 7 5 12 -7 10

4 Petr Šidlík 1994 41 1 11 12 -9 10

22 Jakub Suchánek 1984 50 2 9 11 -7 50

67 David Kajínek 1988 36 2 7 9 -7 34

33 Nicolai Bryhnisveen 1991 42 0 6 6 -11 28

57 Petr Ulrych 1987 29 0 4 4 -4 18

34 Jan Zdráhal 1991 36 0 4 4 -7 4

13 David Váňa 1998 37 0 1 1 -17 14

8 Václav Půža 1996 10 0 0 0 -4 0

ÚTOČNÍCI

90 Tomáš Čachotský "C" 1982 50 10 18 28 -3 18

81 Josef Skořepa "A" 1981 48 9 7 16 -16 16

70 Lukáš Žálčík 1990 48 8 6 14 4 10

19 Adam Zeman 1991 33 7 7 14 -3 18

20 Lukáš Anděl 1997 50 6 8 14 6 6

91 Tomáš Jiránek 1991 43 6 7 13 -7 26

24 Filip Seman 1985 41 7 3 10 -7 28

62 Michal Hlinka 1991 41 6 3 9 5 16

10 Radek Hubáček 1984 47 4 5 9 -15 16

29 Jiří Rys 1992 34 3 1 4 -10 8

23 Wacey Rabbit 1986 15 0 3 3 -4 8

83 Petr Straka 1982 7 1 1 2 -6 2

9 Richard Diviš "A" 1985 40 1 1 2 -17 6

44 David Čermák 1998 2 0 0 0 -1 0



Do družstva nastupovali 
českoslovenští hokejisté 
k výkonu základní vojenské 
služby. Někteří už jako hotoví 
hráči, další jako talentovaní 
mladíci, kterým působení 
v elitním týmu pomohlo 
v kariéře: po návratu z vojny 
se stali oporami svých  
klubů.

Hokejový klub Dukla Jihlava 
opanoval československou 
ligu v období 1966 až 1972, 
výsledkem bylo šest titulů 
v řadě. Podobnou sérii měl 
i v letech 1981 až 1985, 
kdy jeho hráči zvedli nad 
hlavu pohár pro mistra 
ligy celkem čtyřikrát.

Po "Sametové revoluci" v roce 
1989 se v Československu 
změnily poměry. Mnoho 
hráčů už nenastupovalo 
do základní vojenské služby, 
a tím se vytrácela i síla 
mužstva. Přesto ještě dokázala 
jihlavská Dukla vyhrát v roce 
1991 celkově dvanáctý titul 
mistra Československa. 
Na dlouhou dobu to ale 
byla pouze "labutí píseň".

Od roku 1992 šel jihlavský 
hokej úrovní každoročně 
níž a níž. Jeden rok ho 
zachránila v nejvyšší soutěži 
úspěšná baráž, podruhé zase 
rozšíření extraligy. V osudné 
sezóně 1998-99 však Duklu 

už nezachránilo nic. Velmi 
ambiciózní klub HC Excalibur 
Znojemští Orli dokázal jihlavský 
tým v barážové bitvě na  
7 zápasů porazit, a tak přišel 
sestup do nižší soutěže.

Díky pomoci města Jihlavy 
se hokej v tradiční baště 
udržel a hned v prvním roce 
po sestupu chyběl týmu jediný 
krok k návratu mezi elitu. Ten se 
nakonec podařilo udělat v páté 
prvoligové sezoně, když Dukla 
porazila favorizované České 
Budějovice ve čtyřech urputných 
zápasech. Následovala ale 
pouze roční anabáze v nejvyšší 
soutěži. Opět se potkali 
stejní soupeři, ale tentokrát 
uspěli Jihočeši. Jihlava se tak 
od roku 2005 opět pokoušela 
o návrat mezi nejlepší.

Čekání na další extraligový 
pobyt trvalo dlouhých 12 let. 
Až v sezóně 2016/17 to vyšlo. 
Dukla nejprve ve čtvrtfinále 
přešla hladce přes Frýdek-
Místek a poté připravila šok 
všem příznivcům Kladna. 
Jihlavský tým prohrával 
v sérii 1:2 a 2:3, ale výhrami 
v posledních dvou zápasech 
si zajistila účast v baráži. 
Hrdinou okamžiku byl Radek 
Hubáček, jehož jediný trefa 
rozhodla o vítězství v sedmém 
rozhodujícím duelu.

Samotná baráž byla za účasti 
extraligových Pardubic 
a Karlových Varů spolu 
s prvoligovými celky z Jihlavy 
a Českých Budějovic vyrovnaná 
až do posledního kola. Jihlava 
do baráže vstoupila sérií 
pěti výher a své postavení 
uhájila až do samotného 
závěru, když o postupu 
Dukly nakonec rozhodoval 
jediný bod. V závěru aktuální 
sezóny se v Jihlavě připravují 
na záchranářské práce.

HC Dukla Jihlava je původně armádní hokejový klub. 
Vznikl v roce 1956 přestěhováním druholigové Dukly 

z Olomouce do Jihlavy. Jako dvanáctinásobný mistr nejvyšší 
československé soutěže je společně s týmem HC Kometa 
Brno historicky nejúspěšnějším českým hokejovým klubem.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ:   113 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Josef Skořepa  – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jakub Škarek – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Jakub Suchánek   – 192 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Lukáš Anděl – 175 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jakub Suchánek – 105 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Lukáš Anděl  – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Norsko –  Lars Volden, Nicolai Bryhnisveen 
Švédsko  –  Eric de la Rose
Kanada  –  Wacey Rabbit

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  27.3 roků 

POSLEDNÍ ZÁPASY JIHLAVY

LIBEREC JIHLAVA 2:1
LIBEREC JIHLAVA 4:1
JIHLAVA PLZEŇ 1:6  
VÍTKOVICE JIHLAVA 3:0
JIHLAVA BRNO 2:0

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 4:2
ML. BOLESLAV MOUNTFIELD HK 2:3
MOUNTFIELD HK ZLÍN 6:3
MOUNTFIELD HK SPARTA 4:1
MOUNTFIELD HK OLOMOUC 3:0

TAHOUNI JIHLAVY

Mladá naděje mezi tyčemi. Škarkovi je teprve 18 let 
a už se stal v týmu extraligového nováčka brankářskou 
jedničkou. Jihlavský rodák a odchovanec, který už má 
zkušenosti s reprezentačními starty. V kategoriích U17, 
U18 i U20 hrál za národní tým na světových šampionátech 
a už v minulé sezóně si vyzkoušel extraligu. Na hostování 
v pražské Spartě odchytal necelé 4 zápasy. Výborná 
čísla měl po celou minulou sezónu, když v 17 letech 
dovedl tým do baráže s úspěšností zákroků přes 92%.

 

1
Jakub Škarek 
18 let, brankář

Útočně laděný obránce se narodil ve Vsetíně 
v době, kdy místní hokejový klub přepisoval 
hokejové dějiny. Série pěti mistrovských titulů 
ovlivnila mnoho dětí valašského města, kteří 
začali hrát hokej. Stříteský získal také titul, 
a to v kategorii do 20 let. Jeho další kroky 
směřovaly do Litvínova, kde vydržel 7 let. Další 
více než tři sezóny spojil s Mladou Boleslaví, 
kde se stal v ročníku 2014/15 s 10 góly 
nejlepším střelcem extraligy mezi obránci. 
V listopadu 2017 se dohodl na předčasném 
ukončení smlouvy a posílil jihlavskou Duklu.

 

17
Matěj Stříteský 
27 let, obránce

Zahraniční posila pro novou extraligovou sezónu. 
Vedení klubu se zaměřilo na sever Evropy a kromě 
dvou Norů přivedlo také švédského obránce de la 
Roseho. I když i u tohoto hráče hraje Norsko zásadní 
roli, protože v této zemi uplynulé 3 sezóny působil 
a patřil k nejproduktivnějším bekům soutěže. V novém 
týmu se velice rychle zabydlel a s deseti body je 
v první patnáctce kanadského bodování mezi obránci 
celé extraligy. Mnohem slavnější je jeho mladší bratr 
Jacob, který se už v 19 letech prosadil v barvách 
slavného klubu Montreal Canadiens do slavné NHL.
 

52
Erik de la Rose 
24 let, obránce

Hrající ikona Dukly. Drobný produktivní útočník 
s výborným bruslením se v Jihlavě narodil 
a celou dobu zůstal věrný jednomu klubu. Pokud 
nastupoval v jiném dresu, bylo tomu tak pouze 
z důvodu hostování. V minulé postupové sezóně 
byl hlavním tahounem týmu, když v 51 zápasech 
zaznamenal 52 kanadských bodů. Pátou sezónu 
je týmovým kapitánem a v aktuální sezóně i přes 
svůj věk nejproduktivnějším hráčem mužstva

90
Tomáš Čachotský 
36 let, útočník

SEZÓNA 2017/2018

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

JIHLAVA MOUNTFIELD HK 0:2
MOUNTFIELD HK JIHLAVA 5:2
JIHLAVA MOUNTFIELD HK 1:3





10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 23 38 61

2. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 48 30 26 56

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 47 28 25 53

4. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 48 21 26 47

5. Martin Erat HC Kometa Brno 48 12 34 47

6. Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 18 25 43

7. Jaroslav Bednář Mountfield HK 45 15 27 42

8. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 43 14 24 38

9. Rudolf Červený Mountfield HK 46 21 16 37

10. Miroslav Indrák HC Škoda Plzeň 44 14 23 37

P Hráč Tým Z G A B

1. Marek Trončinský HC Dynamo Pardubice 49 6 29 35

2. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 50 5 27 32

3. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 42 6 18 24

4. Oldrich Kotvan BK Mladá Boleslav 42 4 20 24

5. Ivan Baranka HC VÍTKOVICE 45 3 21 24

6. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 50 3 21 24

7. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 44 2 21 23

8. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 31 7 14 21

9. Karol Sloboda HC VÍTKOVICE 48 3 18 21

10. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 48 8 12 20

P Hráč Tým Z A

1. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 38

2. Martin Erat HC Kometa Brno 48 34

3. Marek Trončinský HC Pardubice 49 29

4. Jaroslav Bednář Mountfield HK 45 27

5. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 50 27

6. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 48 26

7. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 48 26

8. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 47 25

9. Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 25

10. Martin Bakoš Bílí Tygři Liberec 50 25

P Hráč Tým Z G

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 48 30

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 47 28

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 48 23

4. Roberts Bukarts Aukro Berani Zlín 48 21

5. Rudolf Červený Mountfield HK 46 21

6. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 49 20

7. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 50 19

8. Michal Vondrka Piráti Chomutov 50 18

9. David Stach HC Škoda Plzeň 44 18

10. Richard Jarůšek HC Sparta Praha 47 18

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 44 104

2. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 43 101

3. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 50 94

4. Juraj Valach Piráti Chomutov 50 87

5. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 40 83

6. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 49 83

7. Karel Kubát HC Litvínov 42 78

8. Ryan Hollweg HC Kometa Brno 39 71

9. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 50 69

10. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 46 68

P Hráč %

1. Patrik Rybár 93.46

2. Patrik Bartošák 93.28

3. Šimon Hrubec 92.88

4. Miroslav Svoboda 92.74

5. Libor Kašík 92.28

6. Ondřej Kacetl 91.94

7. Marek Čiliak 91.84

8. Sami Aittokallio 91.77

9. Brandon Maxwell 91.72

10. Michael Petrásek 91.69

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 52. KOLO - 4. 3.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

16:20 PARDUBICE – MOUNTFIELD HK
16:20 JIHLAVA – OLOMOUC

16:20 VÍTKOVICE – LIBEREC

16:20 CHOMUTOV – SPARTA

16:20 ML. BOLESLAV – TŘINEC

16:20 PLZEŇ – ZLÍN

16:20 BRNO – LITVÍNOV

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:20 MOUNTFIELD HK – JIHLAVA
17:20 LITVÍNOV – VÍTKOVICE

17:20 TŘINEC – PARDUBICE

17:20 ZLÍN – CHOMUTOV

17:20 OLOMOUC – BRNO

17:20 LIBEREC – PLZEŇ

17:20 SPARTA – ML.BOLESLAV

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 50 27 7 9 7 169:117 104
2. Mountfield HK 50 25 7 7 11 141:96 96
3. Třinec 50 24 6 7 13 139:113 91
4. Vítkovice 50 26 3 5 16 153:115 89
5. Kometa Brno 50 22 6 9 13 142:114 87
6. Pardubice 50 19 5 6 20 121:134 73
7. Liberec 50 17 9 3 21 126:135 72
8. Olomouc 50 15 10 7 18 122:131 72
9. Zlín 50 17 8 4 21 114:135 71

10. Sparta Praha 50 17 5 7 21 132:144 68
11. Chomutov 50 12 10 9 19 126:148 65
12. Mladá Boleslav 50 15 5 8 22 113:131 63
13. Jihlava 50 10 7 7 26 99:137 51
14. Litvínov 50 10 6 6 28 116:163 48

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty

SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

Vítej devátý extraligový hattricku

Neznáme se odněkud?

Frigo – navždy Hradečák





SKÓRUJ  PRO — 15 14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 8. 4. 1980 v Bratislavě 

PŘEZDÍVKA: Kuko

VÝŠKA: 186 cm | VÁHA: 88 kg | HŮL: pravá  

16

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Když hrála šestiletá dívka šachovou partii proti deseti 
dospělým najednou. Osmkrát vyhrála.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Byl bych kapitánem na lodi.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
To nemohu prozradit.

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Koprovou omáčku  

ROMAN KUKUMBERG
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Obousměrný centr, který umí dobře zahrát také 

na křídle, se narodil v Bratislavě. V 19tiletech se 

vydal do světa a po roce v 1. lize s Nitrou podepsal 

smlouvu v extraligovém Trenčíně. O tři roky později 

odehrál první zápasy za reprezentaci a ve 24 letech 

oblékl národní dres na světovém šampionátu. Další 

kroky produktivního forvarda mířilys KHL, kde během 

čtyř let vyzkoušel 5 různých klubů. Nejúspěšnější 

štace nastala v Kazani, kde Kukumberg vybojoval 

Gagarinův pohár. Následovaly tři sezóny ve Slovanu 

Bratislava a v roce 2014 posílil Mountfield HK.

ÚSPĚCHY: -  trojnásobný mistr Slovenska. 2004 (Dukla  
Trenčín); 2007, 2012 (Slovan Bratislava)

  -  vítěz Gagarinova poháru 2010 (Ak Bars Kazaň)

ZAJÍMAVOST:  Roman Kukumberg je velkým milovníkem 
plavby. Na mále měl s přáteli během plavby 
na Jadranu, kdy je zasáhlo jugo a malý člun byl 
vydán na milost dvou a půl metrovým vlnám.

NÁZOR ODBORNÍKA

Zkušený útočník, který stále těží ze svých 
bruslařských schopností. Je velice rychlý 
a cenný také do oslabení.

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem opět odstartovala charitativní akce, do které se  

v minulé sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V BŘEZNU SKÓRUJEME  

PRO JANIČKU SMOLOVOU
Janičce jsou čtyři roky a je to velice pozitivní holčička.  

Chodí do bačetínské školky, ale potřebuje asistentku,  

protože ještě není soběstačná. Nechodí a nemluví.

Když bylo Janičce 5 měsíců, začala mít problémy  

s vývojem. Následovaly návštěvy u specialistů,  

kteří se snažili a stále snaží najít příčinu její  

hypotonie a hemisyndromu pomocí magnetické  

rezonance, EEG mozku a ultrazvuku mozku,  

genetických vyšetření a vyšetřeních  

na metabolické klinice.

Opožděný vývoj se projevuje i na samostatnosti  

Janičky. Její rodiče aktuálně spolupracují  

se Střediskem rané péče Sluníčko a finanční  

příspěvek by využili na různé cvičení, terapie  

a lázeňské, či rehabilitační pobyty.

POMOZTE JANIČCE UDĚLAT  
PRVNÍ KROKY A ŘÍCT PRVNÍ SLOVA! 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Druhou sezónu je základním prvkem královéhradecké 
obrany Blaž Gregorc. 28letý bek patří k nejproduktivnějším 

zadákům celé soutěže a své dovednosti předvedl také 
na olympijských hrách v Pchjongčchangu, kde patřil 
k tahounům slovinského národního týmu.

NĚKTEŘÍ FANOUŠCI  
ANI NEVĚDĚLI, CO SE 
NA LEDĚ DĚJE, VZPOMÍNÁ 
OLYMPIONIK BLAŽ 
GREGORC

Blaži, vrátil ses už z druhých 
olympijských her, v čem 
pro tebe byly jiné, než 
ty předchozí v Soči?
Především v tom, že chyběli 
hráči z NHL. Turnaj tak byl 
více otevřený, i když Rusko 

bylo největší favorit a svou 
roli nakonec obhájilo. Nemělo 
ale takovou konkurenci 
v reprezentačních týmech 
Kanady a Spojených států. 
Jinak to bylo hodně podobné. 
Vše perfektně připravené, 

od hokejových hal, kabin, 
po zázemí v olympijské vesnici.

Máš nějaký zážitek z Koreje, 
na který nezapomeneš.
Mě naprosto pohltila celková 
atmosféra her. Najednou 
jsi toho všeho součástí 
a je to jeden velký zážitek. 
Korejci samozřejmě mají 
jinou mentalitu. Přesně 
dodržují, co se jim řekne, 
ale pokud potřebujete něco 
změnit, aby reagovali pružně 
a samostatně, tam někdy 
mohl nastat problém.

Podíval ses během 
olympiády na nějaké 
další sporty?
My jsme neměli moc času. 
Hned na začátku byly tréninky 
a po zápasech jsme si 
potřebovali hlavně odpočinout. 
Dění jsme proto sledovali 
jenom v televizi. Poté, co 
jsme vypadli, ale přišly dva 
dny volna, tak jsme se šli 
podívat na finále ženského 

hokejového turnaje. To je jediné, 
co jsem viděl na vlastní oči.

Co říkáš na atmosféru 
během hokejových zápasů?
Určitě nebyla taková, jako 
před čtyřmi lety. Korea přeci 
jen není takovou hokejovou 
zemí, jako Rusko, kde byly 
vyprodané všechny zápasy 
a diváci fandili. Tady jsem měl 
pocit, že někdy ani fanoušci 
nevěděli, co se na ledě děje 

V základní skupině jste 
všechny překvapili, obsadili 
jste druhé místo. O to více 
asi bolí, že jste v osmifinále 
vypadli s Norskem, že?
Myslím si, že jsme celý turnaj 
odehráli velice dobře. Porazili 
jsme USA i Slováky a věřili 
jsme si taky proti Norům. Tam 
jsme ale nedokázali dát víc 
gólů, i když jsme měli většinou 
navrch. Tyčky zvonily, podle 
mě jsme si zasloužili vyhrát, ale 
bohužel soupeř byl šťastnější. 
I tak to někdy ve sportu chodí. 
Je pravda, že jsme byli potom 
v kabině hodně smutní.

Jak jsi byl spokojen se svými 
výkony na olympijském 
turnaji? Produktivita ti 
nechyběla a byl jsi na ledě 
v důležité momenty.
Hrál jsem hodně. Měl jsem 
důvěru trenéra, tak jsem se mu 
to snažil co nejvíce vrátit. Snad 
se to alespoň trochu povedlo, 
i když nepopírám, že vždy 
můžete být ještě o trochu lepší.

Jaký byl návrat 
z Pchjongčchangu?

Úplně bez problémů. Už 
jsem dopředu počítal s tím, 
že přiletím, na pár hodin 
si odpočinu a vyrazím 
na hradecký led na trénink. 
Čeká nás nejdůležitější 
část sezóny, takže je 
potřeba být připraven.

Jaký byl první zápas 
ve Vítkovicích 
po dlouhé pauze?
Nezvládli jsme druhou třetinu, 
ale jinak si myslím, že to 
po hokejové stránce nebylo 
úplně špatné. Rozhodně se 
můžeme odrazit od poslední 
třetiny, kdy jsme se vrátili 
do zápasu a nechybělo 
mnoho, abychom i vyrovnali. 
Ztráta samozřejmě mrzí, ale 
my se teď už soustředíme 
na důležitý zápas s Jihlavou.

Asi bude hodně bojovný…
Určitě ano, jako vždycky. 
Nečeká nás nic jednoduchého, 
Dukla je sice poslední v tabulce, 
ale svou houževnatostí je 
pro každého soupeře hodně 
nepříjemná. Já ale věřím, že 
když budeme hrát kombinační 
hokej a přidáme k tomu 
pořádnou chuť, tak vyhrajeme 
a budeme mít jistotu druhého 
místa po základní části.

 





MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 1. 3. 2018  
Texty: Tomáš Borovec, Šimon Sedlařík.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

DANIEL DVOŘÁK:  
PORAZIT USA BYLO SUPER, 
SKVĚLÝ ZÁPAS

DOMINIK SKLENÁŘ:  
HRÁT SE LVÍČKEM 
NA DRESU? VELKÁ ČEST

20 —  MLÁDEŽ

Národní tým do osmnácti let má za sebou další přípravný turnaj pěti, který se protentokrát 
uskutečnil v americkém Plymouthu. Na předměstí Detroitu, kde se vloni konalo i MS žen, 

Češi odehráli čtyři duely, v nichž si připsali jeden zisk a tři porážky. Jaká to ironie, že ona výhra 
přišla právě s vítězem celého turnaje, domácími Spojenými státy… Součástí týmu byli i tři 
hradečtí zástupci, asistent trenéra Tomáš Martinec, brankář Daniel Dvořák a útočník Dominik 
Sklenář. Co talentovaní hráči na zámořská klání říkají?

ČESKÁ OSMNÁCTKA REPREZENTOVALA  
V USA. BYLI U TOHO I DANIEL DVOŘÁK 
A DOMINIK SKLENÁŘ

Hlavní trenér David Bruk povolal 
vysokého osmnáctiletého 
gólmana už poněkolikáté, 
v Plymouthu měl dělat dvojku 
brněnskému Lukáši Dostálovi. 
Jak si hradecký talent hokejový 
svátek užil? „Akce byla 
super, přes ubytování až 
k turnaji jako takovému. 
Je to pro mě velká čest, 
i když věřím, že tohle by řekl 
každý,“ usmívá se hokejista, 

jenž se v sezóně objevil v dresu 
národního týmu již šestkrát.

Právě on strážil českou svatyni, 
když se tuzemskému výběru 
povedlo šokovat domácí 
Ameriku. Pod výhru 6:2 se 
podepsal 44 úspěšnými 
zákroky. „Porazit USA bylo 
super, všichni jsme měli 
velkou radost. Možná 
proto nás i potom mrzelo, 

Kromě zmíněného gólmana 
se akce zúčastnila i jedna 
z útočných hrozeb Hradce. 
Dominik Sklenář však odehrál 
pouhá dvě utkání, poté jej 
skolil bacil. „Turnaj jsem si 
užíval až do zápasu s USA, 
pak jsem onemocněl 
a dostal antibiotika, čímž 
jsem skončil. Jsem ale 
hrozně rád, že jsem se 
s reprezentací na takovou 
akci dostal, je to velká 
čest. A taky skvělý pocit, 
hrát se lvíčkem na dresu. 
Reprezentovat svůj národ 

je to nejvíc, co můžete 
dokázat,“ popisuje nadšeně 
sedmnáctiletý forvard 
svůj „americký sen“.

Účastnit se turnajů coby 
člen českého týmu pokaždé 
vítá. „Na nároďák se vždycky 
moc těším. Je tam skvělá 
parta kluků, v kabině si 
rozumíme a je sranda. 
Oproti klubové sezóně je to 
super odreagování, kterému 
ale zase náleží daleko 
vyšší tempo v trénincích 
i zápasech,“ všímá si hráč, 

že jsme skončili poslední 
a oni první. Byl to opravdu 
skvělý zápas, přirovnal 
bych ho k duelu s Ruskem 
v Turnově, když jsem 
hrál ještě za šestnáctky. 
Tehdy to byl můj první duel 
v reprezentaci,“ vzpomíná 
na svou někdejší premiéru.

Kromě dvou hradeckých 
nadějí působí u kormidla 
zmíněného kádru i Tomáš 
Martinec, šéftrenér mládeže 
Mountfieldu HK a zároveň tedy 
reprezentační asistent. Vnímá 
Daniel přítomnost dalších 
známých tváří z východu Čech 
jako výhodu? „Určitě je to 
trošku lepší, ale zase se 
v týmu už všichni známe 
z předešlých akcí. V tomto 
ohledu je to skoro jako 
v klubu,“ podotýká mladý Lev.

I díky úspěšnému vystoupení 
se Spojenými státy nyní 
myslí na dubnové mistrovství 
světa do osmnácti let, 
které pořádají ruská 
hokejová centra Čeljabinsk 
a Magnitogorsk. „Ano, je to 
spolu s Memoriálem Ivana 
Hlinky a mistrovství dvacítek 
největší reprezentační akce 
mládeže. Rozhodně patří 
mezi mé cíle,“ prozrazuje 
na závěr Daniel Dvořák.

jenž letos za reprezentaci 
odehrál už třináct střetnutí.
I on byl u chvíle, kdy Češi 
výsledkovým direktem 
paralyzovali favorizované 
Američany. Sám potvrzuje, 
o jak výjimečný den se jednalo 
– a nejen pro tuzemský 
výběr. „Popravdě, komu se 
kdy podařilo porazit USA 
u nich doma, na úzkém 
kluzišti, a vstřelit jim šest 
branek? Byla to skvělá 
výhra, řekl bych, že jeden 
ze zápasů, na který v životě 
nezapomenu. Bylo i úžasné, 
jak na konci hrála hymna 
a my se všichni chytli 
za ramena a zpívali,“ vypráví 
tahoun staršího dorostu Lvů.

I on se nyní bude snažit 
zabojovat o vrchol sezóny 
v Rusku, i když, jak sám 
říká, nejprve je třeba myslet 
na klubové povinnosti. „Kdyby 
mi před sezónou někdo 
řekl, že budu bojovat o MS, 
nevěřil bych. Teď je to ale 
moje priorita, chci na něj 
jet a zabojovat o místo 
v základu. Nesmím ale 
zapomínat na play off, rychle 
se blíží a nejprve chci týmu 
co nejvíce pomoct tady. Až 
uspějeme, pak teprve můžu 
myslet na mistrovství,“ říká 
Dominik Sklenář.

VÝSLEDKY  
REPREZENTACE U18  
NA TURNAJI V PLYMOUTHU

Česko – Finsko  2:3
Česko – USA  6:2
Rusko – Česko  9:2
Švédsko – Česko  4:1

FOTO: Juniorský hokej

FOTO: Juniorský hokej





marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


